Santana de Parnaiba, 5 de fevereiro de 2026.

De: Coordenadoria de Gestão Legislativa
Para: Coordenadoria de Gestão Legislativa

Referencia:
Processo: nº 1062/2026
Proposição: MOÇÃO n° 23/2026

Autoria: Luciano Almeida

Ementa: O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE REPÚDIO ás declarações
proferidas pelo
historiador e escritor Eduardo Bueno, conhecido como “Peninha”, em vídeo divulgado
recentemente em seu canal no YouTube.

__________________________________________________________________________

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Distribuir

Ação Realizada: Distribuido

Descrição:

Próxima Fase: Analisar

Rosi Sugahara
Coordenadoria de Gestão Legislativa

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003700310036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003700310036003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

ht tps : / /sempapel .camarasantanadeparna iba.sp.gov.br /autent ic idade ut i l i zando o ident i f icador

320035003700310036003A005400

Assinado eletronicamente por Rosi Sugahara em 05/02/2026 11:51

Checksum: 89915F7B9B936E93D5DC881B2BA2A76B9120AF765367C174021A6196535F7F5B